

## Estado do Ceará

## Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Dialogo, Compromisso e Trabalho

APRESENTADO EM SESSÃO ORDINARIA REALIZADA AOS

1 0 AUU. 2023

CÂMARA M. LIM. DO NORTE

## REQUERIMENTO N.º 473 /2023-VEREADOR LAURO GARDENIO PINHEIRO MACHADO

Limoeiro do Norte, 09 de agosto de 2023.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor, vem através deste, requerer do Poder Legislativo de Limoeiro do Norte e do Chefe do Poder Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena e a Deputada Estadual do Ceará, Juliana Lucena, que se adotem medidas necessárias para implanção de uma Praça Pública com área de lazer para o bairro Santa Luzia, tendo em vista que o bairro é um dos mais populosos da cidade e não possui um espaço público para atender as nessecidades de seu moradores.

Importante destacar que, a presente solicitação se faz necessária para proporcionar uma área de lazer para os moradores e visitantes do Bairro supracitado.

Destaco, ainda, que a referida construção agrega valor paisagístico e urbanístico para a comunidade, bem como faz com que os moradores tenham sua autoestima elevada.

A construção dessa praça pública em área de lazer, trará significativa melhoria na qualidade de vida dos inúmeros residentes do referido bairro, que há anos almejam por essa benfeitoria.

Nesse contexto, apresento requerimento solicitando que o Poder Executivo Municipal promova esforços para a construção de praça pública no bairro Santa Luzia.

Este requerimento é um apelo dos moradores do Bairro de Santa Luzia, notadamente, daqueles que residem em sua área. Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

auro Gardenio Pinheiro Machado Vereador

Ao Exmo. Sr. Darlyson de Lima Mendes Presidente da Câmara Municipal Limoeiro do Norte - CE

PROTOCOLO Câmara Mun. Limoeiro do Norte PROTOCOLO Nº 02690 G 9 AGO. 2023